
Evropská I 
komise 

~ Evropská ~Ill investiční banka 
Ministerstvo životního prostředí o STATNI FOND 

2:IVOTNIHO PROSTÁ.EDi 

ČESKt REPUBLIKY 

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany: 

Objednatel: 
Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
zastoupená: 
Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Smetanovo nábř.995/6, 110 00 Praha 1 
00216208 
CZ002016208 

 
 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O., děkan 
 

 
dále také jen „objednatel" 

a 

Zhotovitel: 
Se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupený: 
zástupce pověřený ve věcech technických: 
dále také jen „zhotovitel" 

VPÚ DECO PRAHA, a.s. 
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
60X193280 
CZ601193280 

 
 

Ing. Lubor Hoďánek, MBA, člen představenstva 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o vyhotovení projektové dokumentace pro fotovoltaickou elektrárnu v Jinonicích 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. ÚVOD 
1. Objednatel je investorem akce „ Vyhotovení projektové dokumentace a provedení stavby 
„Rekonstrukce a přístavba Areálu UK Jinonice", kterou realizoval v letech 2019 - 2023 na základě 
smlouvy o dílo ze dne 1. 10. 2019, číslo smlouvy S 517 /2019 ve znění jejích dodatků. Dílo, které bylo 
dodáno dle smlouvy o dílo tj. stavba, projektová dokumentace ve stupni pro provedení stavby (OPS) a 
projektová dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS) jsou blíže vymezeny ve smlouvě o dílo 
a v Předávacím protokolu k dodanému dílu ze dne 31.3.2023. 

2. Na dodané dílo uvedené ve odstavci 1. tohoto článku běží záruční doba od 1.6.2023 do 
31.5.2028. 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek dohodnutých touto smlouvou 

Strana I (celkem 8) 



"'-· 

Evropská I 
komise 

Evropská 
investiční banka 

Ministerstvo životního prostředí C) STATNI FOND 

LIVOTNIHO PROSTŘEOl 

CESKÉ REPUBLIKY 

a v rozsahu dle platných právních předpisů provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
blíže specifikované v odstavci 2 tohoto článku (dále jen „dílo") a závazek objednatele zaplatit za dodané 
dílo sjednanou cenu. 

2. Dodané dílo dle této smlouvy potřebuje objednatel pro účely: 

a) stavebního řízení o povolení stavby, podání žádostí o stanoviska orgánů veřejné správy a 
dotčených orgánů státní správy - DOSS, 

b) pro zadání veřejné zakázky na stavební práce, resp. dodání a instalaci fotovoltaické elektrárny 
(dále FVE) dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

3. Předmětem dodání díla je zhotovení: 

a) Projektová dokumentace ve stupni pro provedení stavby - fotovoltaické elektrárny o instalovaném 
výkonu do 50 kWp na střechy budovy pod označením „část A" a „část B" v areálu UK Jinonice na 
adrese U Kříže 661/ 8, Praha 5 - Jinonice, v rozsahu dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpis (dále též jako "dílo" nebo „dokumentace pro 
zadání veřejné zakázky") v rozsahu těchto profesí: architektonicko - stavební řešení včetně 
koordinace, Statika, PBŘ, DZP (revize stávajřcf), PENB, Odborný posudek (dle požadavku dotace). 
EL. SILNOPROUD, ESL (kamery), EPS, MaR, EL - FVE. 

Dokumentace pro zadání veřejné zakázky bude zpracovaná v rozsahu a podrobnostech stanovených 
vyhláškou ministerstva po místní rozvoj č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů. Technické parametry řešení musí být v souladu s požadavky na technologie 
uvedené ve výzvě ModF - RES+ č. 1/2024. 

b) Soupis prací 
c) Vymezenívedlejších a ostatních nákladů 
d) Vymezení ostatních nákladů 
e) Cenová soustava - bude uveden odkaz na použitou cenovou soustavu a poskytnuta část cenové 

soustavy vymezující popis a podmínky použití příslušných položek soupisu prací tím, že tato části 
bude zahrnuta do dokumentace pro zadání veřejné zakázky. 

f) Výkazy výměr s výpočty použitými při stanovení předpokládaného množství položky soupisu prací a 
odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace pro zadání stavebních prací 
y těchto profesích: architektonicko - stavební řešení včetně koordinace, Statika, PBŘ, DZP (revize 
stávajícf), PENB, Odborný posudek (dle požadavku dotace). EL. SILNOPROUD, ESL (kamery), EPS, 
MaR, EL - FVE. 

g) Výkazy výměr (oceněné a slepé) pro výše uvedené profese. 

4. Součástí dodávky díla jsou rovněž tyto činnosti zhotovitele: 

a) součinnost zhotovitele při vyřizování územního a stavebního povolení (o povolení bude žádat 
objednatel), 

b) zajištění konzultací s elektro specialistou ohledně legislativní části realizace veřejné zakázky na 
dodání a instalaci FVE (např. vyjasnění otázky, zda uzavírat Smlouvu o připojení výroby elektřiny k 
elektrizační soustavě. Všechnu vyrobenou elektřinu bude objednatel mít pro vlastní sám okamžitou 
spotřebu), 

c) zapracování připomínek objednatele, resp. technického dozoru stavebníka (objednatele), dále 
podmínek a požadavků vzešlých z podané žádosti stavebníka ve stavebním řízení o vydání povolení 

Strana 2 (celkem 8) 



Evropská I 
komise 

Evropská 
investiční banka Ministerstvo životního prostředí o STATNI FOND 

21VOTNIHO PROSTŘEDI 

ČESKt REPUBLIKY 

stavby a DOSS. Pokud stanovení technických podmínek podle přechozívěty nebude možno dostatečně 
přesně nebo srozumitelně stanovit, zhotovitel uvede možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

5. Dokumentace pro zadání veřejné zakázky bude zhotovitelem objednateli předána v listinné podobě 
ve čtyřech (4) vyhotoveních a ve dvou (2) vyhotoveních v elektronické podobě na vhodném datovém 
nosiči (CD/DVD/USB/flash disk). Veškeré soubory budou ve formátu ,, * .pdř", textové části ve formátu 
,,*.doc" nebo ,,*.rtf", výkresové ve formátu ,,*.dwg". 

Ill. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Cena za předmět plnění byla stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 

smluvními stranami dohodnuta na základě cenové nabídky zhotovitele v celkové výši 409 280,- Kč bez 
DPH, tj. 495 228,80 Kč včetně DPH. 
Cena díla je vnitřně členěna následovně: 

a) Dodání kompletní dokumentace pro zadání veřejné zakázky a pro povolení stavby dle čl. li této 
smlouvy 389 280,- Kč bez DPH, 

b) Tištěná 4 paré dokumentace á 2 500,- Kč bez DPH včetně datové nosiče 2 ks, tj. celkem 10 
000,- Kč bez DPH (případná další paré by již byla v ceně 5 000 Kč/paré), 

c) Činnosti dle čl. li odst. 4 písm. a, b) celkem 10 000,- Kč bez DPH (rozsah činností je předpokládán 
ve výši 14 hodin), 

d) Činnosti dle čl. li odst. 4 písm. c) a práva k užití díla jsou zahrnuty v ceně části díla dle písm. a) 
výše. 

2. Odměnu uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového dokladu a základě oboustranně 
odsouhlaseného předávacího protokolu, který bude vždy (alespoň v kopii) nedílnou přílohou daňového 
dokladu. 

3. K výše uvedené odměně bude zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) ve výši stanovené 
právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Odměna) zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení plnění dle čl. li této 
smlouvy, resp. jeho jednotlivých částí (zejm. náklady na úhradu nákladů souvisejících se zhotovením 
díla. kompletací plnění, studium a zajišťování potřebných podkladů, cestovné, stravné, režijní náklady, 
osobní a mzdové náklady, zisk zhotovitele). 

5. Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) je z důvodu interních předpisů objednatele a časové 
náročnosti uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu (provázenému s ohledem na obsah 
závazku složitějším procesním postupem prostřednictvím třetí osoby zřizovatele objednatele) 30 
(třicet) kalendářních dnů od jejich doručení objednateli na adresu uvedenou v čl. I této smlouvy. 

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

7. Závazek objednatele k zaplacení odměny je splněn okamžikem, kdy částka odpovídající dohodnuté 
odměně dle příslušného daňového dokladu bude odepsána z účtu objednatele. 

8. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle zákona o dani z přidané 
hodnoty a platných právních předpisů. Dále musí obsahovat větu: ,,Tento projekt je/byl spolufinancován 
Modernizačním fondem na základě rozhodnutí ministra životního prostředí." 

9. Nebude-li daňový doklad zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle platných právních předpisů 
či podle této smlouvy, včetně dohodnutých příloh, nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit daňový doklad zhotoviteli ve lhůtě jeho splatnosti s vymezením chybějících 
náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě počne nová doba splatnosti běžet doručením 

Strana 3 ( celkem 8) 



...,- 

\. 

Evropská I 
komise 

Evropská 
investiční banka 

Ministerstvo životního prostředí o STATNI FOND 

21VOTNIHO PROSTA.EDi 

ČESKE REPUBLIKY 

řádně opraveného daňového dokladu objednateli na jeho adresu uvedenou v čl. I této smlouvy. 

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy v následujících termínech: 

a) zahájení prací na díle bezprostředně ode dne účinnosti smlouvy; 

b) dodání kompletní dokumentace dle čl. li odst. 3 smlouvy do tří měsíců po nabytí účinnosti smlouvy 
o dílo; 

c) poskytnutí součinnosti na základě dílčích požadavků a výzev objednatele do 31.12.2025. 

V. SMLUVNÍ SANKCE 
1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokuty ve prospěch objednatele: 

a) za prodlení zhotovitele s dokončením a předáním části díla dle čl. IV odst. 1 písm. a) smlouvy ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s dodáním této části díla, 

b) za prodlení zhotovitele s odstraňováním vad díla ve výši 250,- Kč za každou jednotlivou vadu a za 
každý den prodlení s odstraněním vytčené vady díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu na věcech převzatých od objednatele k plnění svých povinností dle této 
smlouvy a na věcech převzatých k plnění svých povinností dle této smlouvy od třetích osob, ledaže tuto 
škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče a pokud prokáže, že by ke škodě došlo i jinak. 

3. V případě prodlení s plněním peněžitých závazků plynoucích z této smlouvy sjednávají smluvní strany 
úroky z prodlení ve výši aktuální zákonné úpravy účinné k datu prvního dne prodlení. 

4. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu vůči zhotoviteli, je 
objednatel oprávněn započíst tuto svoji pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči kterékoliv 
pohledávce zhotovitele, zejména pohledávce na úhradu ceny díla. 

5. Ujednáními této smlouvy o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé mu v důsledku porušení povinností zhotovitele sankcionovaných smluvní pokutou. Objednatel 
je oprávněn požadovat náhradu škody i v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu. 

VI. PROVÁDĚNÍ PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat ustanovení této 

smlouvy, obecně závazné právní předpisy, technické normy a pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen 
provést předmět plnění dle této smlouvy na svůj náklad, odpovědnost a na své nebezpečí ve sjednané 
době. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat postup prací a způsob provádění předmětu plnění této smlouvy. 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí předmět plnění této smlouvy v rozporu se svými povinnostmi, 
resp. touto smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel v přiměřené lhůtě 
stanovenému mu objednatelem odstranil vady vzniklé vadným prováděním předmětu plnění této 
smlouvy a předmět plnění této smlouvy prováděl řádným způsobem. 

3. Zhotovitel je při plnění svých povinností povinen postupovat vždy v zájmu objednatele. 

4. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré podklady a informace nezbytné k řádnému provedení 
předmětu plnění této smlouvy, viz příloha č. 2 této smlouvy, pokud je již objednatel zhotoviteli nepředal 
na základě přechozích smluvních vztahů v rámci akce specifikované výše v odstavci I této smlouvy. 
Podklady zůstávají ve vlastnictví objednatele a budou mu zhotovitelem vráceny při dodání díla , nebo 

Strana 4 (celkem 8) 



Evropská I 
komise 

Evropská 
investiční banka 

Ministerstvo životního prostředí o STATNI FOND 

2:!VOTNIHO PROSTREDI 
CESKE REPUBLIKY 

případném předčasném ukončení jeho činností a služeb dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen 
objednatele prokazatelně a v dostatečném předstihu informovat o rozsahu a povaze věcí a informací, 
které jsou nezbytné a nutné k řádnému a včasnému výkonu jeho povinností dle této smlouvy, jinak 
odpovídá za škodu způsobenou v důsledku takového opomenutí. 

5. Zhotovitel je povinen písemně objednateli oznámit všechny okolnosti, které při plnění svých povinností 
zjistil a které mohou mít vliv na změnu objednatelových pokynů. Zhotovitel je povinen písemně 
upozornit objednatele na nevhodnostjeho pokynů. Neupozorní-li zhotovitel objednatele na nevhodnost 
takového pokynu objednatele písemně před jeho provedením, odpovídá zhotovitel za veškeré škody, 
které v důsledku provedení takového pokynu objednateli vzniknou. 

6. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozvěděl od objednatele či jinak v souvislosti s plněním smlouvy. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy platně uzavřenou smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s jeho činností, a to na částku min. 1 mil. Kč, a zavazuje 
se mít svou činnost takto pojištěnou po celou dobu provádění plnění. V případě porušení tohoto 
závazku a vzniku škody je zhotovitel povinen uhradit objednateli vzniklou škodu ve lhůtě do dvou 
měsíců od zjištění její výše škody. 

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 
1. Plnění dle čl. 11, resp. části předmětu díla jsou provedeno řádným provedením a dodáním objednateli. 
2. O předání a převzetí plnění, resp. jeho části bude smluvními stranami sepsán a podepsán protokol 

o předání a převzetí plnění. 

3. Objednatel je oprávněn předávané plnění, resp. jeho část převzít, i v případě, že plnění vykazuje 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. V takovém případě bude protokol o předání a převzetí plnění vedle 
výše uvedeného obsahovat soupis takových vad, lhůty dohodnuté k jejich odstranění nebo jiná 
opatření, byla-li dohodnuta. 

4. V případě, že objednatel plnění, resp. jeho část nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán 
zápis s uvedením důvodu nepřevzetí plnění a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě 
nepřevzetí plnění dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí plnění. 

5. Plnění, resp. jeho část je považováno za předané, je-li oboustranně podepsaný protokol o předání a 
převzetí plnění. 

VIII. ZÁRUKA 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má plnění v době jeho předání, a za vady plnění, které se vyskytnou 

v záruční době. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost v rozsahu uvedeném 
v tomto článku (dále jen .záruka"), 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené plnění, s tím, že záruka skončí uplynutím 36 
měsíců (slovy třicet dva) kalendářních měsíců od předání a převzetí plnění objednatelem 

3. Záruční lhůta počíná běžet dnem dodání kompletního předmětu díla dle čl. li odst. 3, 4, 5 této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit každou vadu ve lhůtě stanovené objednatelem, která nebude kratší než 
48 hodin, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel 
reklamaci uznává či neuznává. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese, a to až do 
případného rozhodnutí soudu zhotovitel. Lhůta pro odstranění vady musí být přiměřená povaze vady. 

5. Neodstraní-li zhotovitel ve stanovené lhůtě vadu sám, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady 

Strana 5 ( celkem 8) 



,r 

Evropská I 
komise 

Evropská 
investiční banka 

Ministerstvo životního prostředí o 5TATN1 FOND 

2:rVOTNIHO PROSTA.EDi 

CESKt REPUBLIKY 

třetí osobou, přičemž náklady na odstranění takové vady nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen uhradit 
náklady se lhůtou splatnosti 30 kalendářních dnů po předložení vyúčtování objednatelem. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany dohodou 
vylučují použití ustanovení § 2618, resp. § 2629 občanského zákoníku a sjednávají výslovně, že 
objednatel je oprávněn reklamovat kteroukoliv vadu předmětu plnění kdykoliv po dobu záruky bez 
ohledu na to, kdy vadu zjistil, přičemž jeho nároky z odpovědnosti zhotovitele za vady nejsou nikterak 
omezeny případným opožděným oznámením vad zhotoviteli. 

7. Za vadu plnění se považuje mimo jiné nesoulad plnění, resp. jeho části s právními předpisy a normami 
platnými ke dni předání takového plnění objednateli a dále chyby, které znemožňují či ztěžují řádnou 
realizaci stavby na základě předané projektové dokumentace, rozpočtu a výkazu výměr. 

8. Za vady uvedené v předchozím odstavci tohoto článku zodpovídá zhotovitel po celou dobu realizace 
stavby realizované na základě plnění dle této smlouvy. 

IX. ZMĚNA A UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně podepsanými dodatky. 

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou. 
3. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, s vyloučením ustanovení 

§ 1765, § 1766 a § 2612 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy výhradně v případě, pokud je objednatel v prodlení 
s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy vůči zhotoviteli delším než 10 (deset) 
kalendářních dnů a toto porušení své povinnosti nenapraví ani v přiměřené dodatečné lhůtě v písemné 
výzvě zhotovitele, která nesmí být kratší než 5 (pět) pracovních dnů ode dne doručení výzvy. 

5. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před řádným dokončením předmětu 
smlouvy je oprávněn zadat dokončení předmětu smlouvy třetí osobě. Dojde-li v důsledku dokončení 
plnění jiným zhotovitelem ke zvýšení ceny díla sjednané smluvními stranami touto smlouvou (nebo její 
části), zavazuje se zhotovitel příslušný rozdíl objednateli uhradit v případě, že důvod, pro který 
objednatel odstoupil od této smlouvy, spočíval v porušení povinností na straně zhotovitele. 

6. Zhotovitel má v případě odstoupení nárok na část ceny (příp. snížené o náhradu škody, smluvní pokuty 
a jiné nároky objednatele vůči zhotoviteli) za práci řádně provedenou na plnění do okamžiku 
odstoupení kterékoliv smluvní strany, rozhodne-li se objednatel takto nedokončené plnění převzít. 

7. Dohodnou-li se smluvní strany na zrušení smlouvy, nebo dojde-li k zániku smlouvy na základě 
odstoupení, jsou smluvní strany povinny v souladu s občanským zákoníkem učinit tyto kroky: 

a. zhotovitel zpracuje a předloží objednateli ve lhůtě čtyř (4) pracovních dnů ode dne zrušení smlouvy: 
i. soupis provedených prací na díle, soupis předávaných výstupů na části zhotoveného díla, 
ii. finanční vyčíslení provedených prací, vypracuje konečný daňový doklad (faktura) a předá jej 

objednateli k odsouhlasení, 
iii. vyzve objednatele k dílčímu předání a převzetí rozpracované části díla (cena bude přiměřeně 

upravena v konečném daňovém dokladu) s přihlédnutím k možnostem dalšího využití předané 
rozpracované části díla, 

8. Obě smluvní strany vypracují do 5 pracovních dnů ode dne vzájemného odsouhlasení podkladů 
dodaných zhotovitelem dle předchozího odstavce 7 písm. a) seznam jim vzniklých škod, včetně 
jejich finančního vyčíslení a předají jej druhé smluvní straně. 

9. Smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti, nebo na jejíž straně leží důvod zániku 
smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody, které jí 

Strana 6 ( celkem 8) 



Evropská I 
komise 

Evropská 
investiční banka Ministerstvo životního prostředí o STATNI rON0 

21VO'TNÍHO PR()l;T R.f.i)f 

cr s x r Rf.PUBLIKY 

vznikly z důvodu zrušení smlouvy, ledaže k zániku smlouvy došlo pro okolnosti vylučující 
odpovědnost. 

X. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
1. Bude-li výsledkem plnění nebo jiné činnosti zhotovitele prováděné dle smlouvy autorské dílo, které 

požívá ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, poskytuje zhotovitel objednateli dnem předání plnění objednateli výhradní licenci užít 
takovéto autorské dílo všemi způsoby nezbytnými či vhodnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání autorského práva k autorskému dílu, resp. po dobu autorsko 
právní ochrany, bez omezení rozsahu množstevního, technologického či teritoriálního (dále jen 
„licence"). Cena licence je zahrnuta v ceně, když zhotovitel tuto skutečnost vzal v úvahu při stanovení 
výše své ceny (odměny) dle smlouvy. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy včetně 

účetních dokladů dle platných českých právních předpisů. 

2. Pokud tato smlouva nestanoví něco jiného, platí pro obě smluvní strany ustanovení občanského 
zákoníku. 

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4. Je-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, či se takovým stane, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé uspořádání smluvního 
vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě smlouvy, která odpovídá jejímu účelu a vůli stran 
při jejím uzavření. 

5. Zhotovitel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z veřejných výdajů, 
tudíž je ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Zhotovitel je povinen poskytovat zaměstnancům nebo zmocněncům příslušného orgánu finanční 
správy a dalším oprávněným orgánům státní správy jimi požadované informace a dokumentaci 
související s plněním této smlouvy a je povinen vytvořit shora uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k plnění této smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 
(dvou) vyhotoveních. Pokud bude uzavřena elektronicky, bude vyhotoveno 1 paré. 

8. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy, povinnost uveřejnění této smlouvy a 
poskytování informací za podmínek uvedených touto smlouvou tím není dotčena. 

9. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

10. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tyto údaje a další skutečnosti obchodní tajemství netvoří. 

Strana 7 (celkem 8) 



~ ~' ~~- . Evropská I 
ť'} · komise 

Evropská 
investiční banka 

Ministerstvo životního prostředí o STATNI rQNQ 1 
Cf..S!(t R(PU8l.lKY 

12. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

14. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 -Studii proveditelnosti fotovoltaické elektrárny UK ze dne 27.10.2022 (volná příloha) 
Příloha č. 2 - Statické posouzení střechy budovy B (volná příloha) 
Příloha č. 3 - Dokumentace skutečného provedení (DSPS) budov SO 01 a SO 02 (volná příloha) 

Příloha č. 3 byla zhotoviteli předána 1x v elektronické podobě na DVD nosiči (a souběžně ke stažení 
na google disku) před uzavřením této smlouvy. Zhotovitel potvrzuje, že má dokumentaci v rozsahu 
přílohy č. 3 k dispozici. 

Příloha č. 4 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 3.11.2023 

V Praze, dne 2024 V Praze, dne 2024 

(zhotovitel) (objednatel) 

Strana 8 ( celkem 8) 




